

Lwowska
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli. Co sobota wycho-
dzi „Dodatek tygodniowy“.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejscowa na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuly nadesłane od jednego
wierza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość atepłowa od każdej
insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dyńczy w Ekspedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 207.

Sroda 9. Września 1868.

Rok wydania 58.

Część urzędowa.

Ogłoszenie.

Z dniem 20. września b. r. rozwiązują się następujące komisye lokalne serwitutowe:

1. Komisya Nizańska.
2. Komisya Buczacka.
3. Komisya Kołomyjska Nr. I.

Okrąg komisji lokalnej Nizańskiej wciela się do okręgu komisji lokalnej Rzeszowskiej, okrąg komisji Buczackiej wciela się do okręgu komisji lokalnej Stanisławowskiej, zaś komisję lokalną Kołomyjską Nr. I. łączy się z komisją lokalną Kołomyjską Nr. II. w jedną komisję.

Oraz podaje się do wiadomości, że z dniem 30. września b. r. komisya lokalna serwitutowa Rohatyńska przenosi swą siedzibę do Bżeżan.

Z c. k. Prezydium Namiestnictwa.

Lwów, dnia 7. września 1868.

Część nieurzędowa.

Wiadomość o przybyciu Najjaśniejszych Państwa do kraju naszego, rozpowszechniona z razu jako pogłoska, stała się dziś już niewątpliwą i pewną.

Jego ces. król. Apostolska Mość wraz z Najdostojniejszą Cesarzową mają dnia 26. b. m. wyjechać z Wiednia do Krakowa, a dnia 1. lub 2. października spodziewani są we Lwowie.

Jeżeli wzniecona samą pogłoską nadzieja przybycia Najjaśniejszych Państwa wywołała w całym kraju powszechne uczucie radości, o ileż bardziej spotęgowanem jest to błogie uczucie w sercach wszystkich mieszkańców kraju w obec pewności, że kraj w krótkim czasie doczeka się szczęścia odwiedzin Monarszych.

Już fakt sam przez się takich odwiedzin bez względu na towarzyszące mu okoliczności ma cechę wielkiej doniosłości, gdy Monarcha sam o jakiegokolwiek porze opuszcza stolicę swoją, udając się do którego z krajów berłu swojemu podległych, by naoznacznie zbadać tegoż kraju stosunki i w bezpośrednim zetknięciu z poddanymi przekonać się o niezachwianej ich wierności, rozpoznać ich potrzeby, wysłuchać ich życzenia, by potem w ojcowskiej troskliwości o ich dobro dał pomoc skuteczną, gdzie tego w mądrości Swojej uzna potrzebę.

Kraj nasz dwukrotnie, po raz pierwszy w roku 1851, po raz wtóry w r. 1854 miał szczęście oglądać oblicze panującego nam Najmiłościwszego Monarchy. Obadwa razy Monarcha z powszechną radością i z uwielbieniem był przez mieszkańców kraju witany i przyjmowany.

Obecnie Najmiłociwszy Monarcha po raz trzeci zjeżdża do kraju naszego, przybywa już nie sam, lecz w towarzystwie Najjaśniejszej Pani, która zbliżyć się pragnie do wiernych mieszkańców, by przy boku Najdostojniejszego Małżonka poznać potrzeby i wysłuchać życzenia kraju, a zarazem by przyjąć najmiłociwszej hołd uległości i szczerego przywiązania. Chwila to zaiste wielkiego znaczenia, chwila dziejowej dla kraju naszego doniosłości!

Jakoż kraj cały przejęty jest poczuciem dziejowego znaczenia zapowiedzianych odwiedzin Najjaśniejszych Państwa, łącząc z tem szczęśliwym zdaniem błogie nadzieje.

Wyciąg z protokołów Rady szkolnej krajowej z d. 7. września 1868.

1. Rada postanawia rozpisac konkurs na nowy elementarz polski i na polską książkę do czytania dla czwartej klasy szkół ludowych.

2. Na przedstawienie rady gminnej miasta Jasła Rada mianuje Karpińskiego dyrektorem przy tamtejszem gimnazyum.

3. Rada mianuje Bazylego Halikowskiego nauczycielem ludowym w Czerniejowie, Kornela Cerkiewiczza w Piszczatynicach, Józefa Mertę pomocnikiem nauczyciela w Bestwinie, Józefa Halkę pomocnikiem w Bohorodczanach, Melchiarta Ilnickiego. Ludwika Podhalicza, Adolfa Puszczałkowskiego i Felixa Wysockiego nauczycielami przy szkole głównej w Kamionce; Jana Schutza dyrektorem, a Ignacego Cybulskiego i Adolfa Alszerza nauczycielami przy szkole głównej w Jarosławiu; Grzegorza Grzybowskiego, prow. dyrektorem, Franciszka Pohoreckiego, Erazma Fangora i Antoniego Lamascha nauczycielami, a Henryka Zehetgrubera suplentem przy szkole realnej w Jarosławiu; wreszcie Józefa Schöberta zastępcą nauczyciela w Bitkowie.

4. Rada udziela nauczycielowi Warchałowskiemu z Jasienic za udzielanie nauki niedzielnej remunercyę 25 złr. z funduszu szkolnego.

5. Rada zezwala, na pobieranie przy zapisywaniu się po 10 c. w szkole głównej w Samborze na założenie biblioteki szkolnej.

6. Rada udziela pani Horoszkiewiczowej i panie Stutzer pozwolenie otwarcia prywatnych zakładów naukowych żeńskich.

Biskupi, którzy we wszystkich sejmach krajowych na mocy swojej godności mają głos, usunęli się w terażniejszej sesyi od posiedzeń i obrad sejmowych. Ta okoliczność spowodowała deputowanego niższo-austriackiego sejm Schilchera do następującej interpelacyi: Miejsca Jego Eminencyi kardynała Rausechera i dostojnego biskupa z St. Pölten w tej sali sejmowej są próżne od początku niniejszej sesyi. Ponieważ i w innych sejmach biskupi, którym na mocy ich godności służy prawo zabierania głosu, w sposób demonstracyjny od obrad się wstrzymali, więc zapytuje się: czy obaj pomienieni biskupi swoją nieobecność w sejmie niższo-austriackim uniewiniłi, a jeżeli to nie nastąpiło, czy zostali wezwani do zajęcia miejsc swoich.“ Marszałek br. Pratobevera odpowiedział: Do pomienionych ksiąząt kościoła wysłano zaproszenie jak do każdego członka sejm, a że je otrzymali, o tem powątpiewać nie można. Wiadomo że Jego Emin. kardynał Rauscher sam uroczystem nabożeństwem sejm otworzył. Obaj dostojnicy kościoła nie uwiadomili go jednak ani ustnie, ani pisemnie o przyczynie ich nieobecności, dlatego zdaje mu się, że postąpi w myśl interpelanta i całej izby jeżeli ponowne do tych panów wystosuje wezwanie, aby miejsce swoje w sali sejmowej zajęli. Innych dróg i środków nie ma w chwili obecnej, aby przeszkodzić jeżeli ktoś umyślnie od udziału w obradach sejmowych się usuwa. — Dzienniki wiedeńskie donoszą, że skutkiem tego dobrowolnego usuwania się biskupów, postawiono w komisji konstytucyjnej sejm, niższo-austriackiego wniosek, żeby biskupów pozbawić głosu połączonego z ich godnością. W komitecie tejże komisji zwrócono jednak uwagę, że toby było tylko niegodną demonstracyę ze strony sejm, tem bardziej, że prawo to nie łączy się z osobami lecz z godnością, t. j. z arcybiskupstwem wiedeńskim i biskupstwem w St. Pölten, i w całym świecie najwyższymi dostojnikami kościelnym służy prawo zasiadania i głosowania w sejmach. Duchowieństwo katolickie wstrzymuje się od obrad w sejmie wiedeńskim z powodu znanych uchwał Rady państwa w sprawie ustaw wyznaniowych. Oprócz tej sprawy zasługuje na większą uwagę wniosek posła Steudla i towarzyszy, aby uzyskać u rządu przedłużenie tegorocznej kadencyi sejmowej z powodu na-

wału czynności i zarazem wyrazić ubolewanie, że rząd tak późno i na tak krótki czas zwołuje reprezentacye krajowe. Oba te wnioski pomimo oporu stronnictwa rządowego uchwalono.

O posiedzeniach sejmów innych krajów koronnych w d. 5. b. m. podają dzienniki wiedeńskie następujące doniesienia:

W sejmie wyższo austriackim wybrano sekretarzy: wzięto do wiadomości sprawozdanie wydziału krajowego o szkole rolniczej. Nad petycyą Towarzystwa rolniczego wyż. austr. względem założenia banku hipotecznego i odnośnym wnioskiem komisji finansowej przeszedł sejm do porządku dziennego.

W sejmie styryjskim Fryderyk Brandstetter postawił wniosek względem zmiany postanowień ustawy gminnej poczem załatwiono część preliminarza i sprawozdanie komisji petycyjnej.

Sejm karyntyjski przekazał komisji politycznej przedłożone przez wydział krajowy projekta ustaw względem zmiany §. 2. ordynacyi gminnej, względem uzupełnienia §. 80 ordynacyi gminnej i względem ponoszenia kosztów szubpasu przez gminy do których należą szubpaśnicy.

Sejm karyntyjski po żwawej debacie unieważnił wybór dep. Muley. Prezydent krajowy zaprotestował przeciwko przymówkom, że władza polityczna z pominięciem ustaw samowolnie uregulowała prawo wyborcze.

Przeciwko uchwale sejm, wniósł protest na piśmie Apfaltern w imieniu mniejszości. Wywiązała się znowu bardzo ożywiona debata i uchwalono nieprzyjąć tego protestu.

W sejmie bukowińskim przyjęto w drugim czytaniu przedłożenia rządowe względem zmiany statutu dla Czerniowiec i §. 18. sejmowej ordynacyi wyborczej, tudzież o postępowaniu na wypadek skazania którego z deputowanych przez sądy karne.

„Correspond.“ donosi z Pragi, że biskupi czescy zamierzają żądać od rządu cisliawskiego wyjaśnień względem administracyi czeskiego funduszu religijnego, naukowego i szkół normalnych, aby się przekonać do jakich właściwie celów pozostające reszty od tego 20,000.000 wynoszącego funduszu od r. 1867 były używane.

„Opinion nationale“ donosi, że markiz Banneville w tym tygodniu z osobnemi instrukcyami wielkiej wagi do Rzymu wyjedzie.

„Epoque“ zbija pogłoskę jakoby Nigra miał prosić o odwołanie z Paryża.

Urzędowe oświadczenie, ogłoszone przez dzienniki paryskie, zbija doniesienie „Indep. belge“ jakoby cesarz francuzki miał powiedzieć: Jak zostanę cesarzem, nie będę cierpiał nikogo bez religii. Te słowa nie były nigdy wyrzeczone — kończy pomienione oświadczenie, — cesarz francuzki nie może się w tym wieku zajmować polityką.

„Opinion nationale“ upewnia, że obecni w Paryżu pruscy ministrowie br. v. d. Heydt i br. Schleinitz objawili przy sposobności zdania najzupełniej pokojowe.

„La France“ zaprzecza, aby minister generał hr. Menabrea przybył skrycie do Paryża. Tenże dziennik protestuje przeciw korespondencyi paryskiej do „Indep. belge“, która mówi, że rząd francuzki przedewszystkiem opiera się na armii, i że ta nie pozwoli mu odwielekać dłużej wojny z Prusami. „La France“ mówi, że armia francuzka jest to naród

w jego najzaczniejszej i najznakomitszej części. W kraju jest ona strażnicą publicznego porządku i ustaw, a na zewnątrz nie ma innego zadania, jak reprezentowanie polityki zagranicznej.

Krające po dziennikach włoskich pogłoski o mającym nastąpić rozwiązaniu parlamentu włoskiego, zbija stanowczo „Corr. Ital.“, dodając że rząd włoski ani nawet nie pomyślał o niezem podobnym, jakkolwiek dzienniki już na przypuszczeniu tej ewentualności najdziwniejsze budują hipotezy. Tenże dziennik donosi, że rozpoczęto nowe rokowania względem traktatu żeglugi handlowej pomiędzy Włochami a Grecją.

„Corr. Ital.“ donosi także jeszcze o stanie zdrowia wojska francuskiego, stojącego załogą w Civitavecchia. Według tego doniesienia ma być stan zdrowia garnizonu francuskiego wcale niepomyślny, w przecięciu umiera codziennie po 5 ludzi.

Dzienniki włoskie zajmują się znowu kwestją ewakuacji państwa rzymskiego przez wojska francuskie, zdaje się więc, że muszą się znowu toczyć rokowania w tej sprawie pomiędzy Włochami a Francją.

„Opinione“ zapewnia, że minister spraw wewnętrznych Cadorna podał się do dymisji z powodów zdrowia i nadmienia o pogłosce, że minister robót publicznych Cantelli obejmuje tymczasowo jego tekę.

„L'Opinion nationale“ donosi, że margr. Banneville wyjeżdża do Rzymu z bardzo ważnymi specjalnymi zleceniami. „L'Opinion“ utrzymuje, że bawiący teraz w Paryżu ministrowie pruscy br. Heydt i br. Schleinitz wyrażają się w duchu idei pokojowych rządu pruskiego.

Najważniejsze doniesienia, które przynosi poczta indyjska ściągają się do stosunków w Bokharze i Afganistanie. Rosya pomknęła się już tak daleko, że ten ostatni kraj stanowi granicę pomiędzy nią a angielsko-indyjskim państwem i każdy w angielskich posiadłościach oczekuje tej chwili, w której rywalizacja pomiędzy oboma państwami będzie ostrzem miecza rozstrzygnięta. W ogóle można powiedzieć, że wszyscy Europejczycy rządzący w Indjach, cywilni i wojskowi są tego zdania, że Anglia powinna uprzedzić swoich przeciwników i zająć im drogę, biorąc Afganistan w posiadanie, aby w granicach tego kraju rozprawić się orężem z Rosją. Należy przy tym uwzględnić, że jak we wszystkich krajach orężem podbitych, tak i w Indjach stan wojskowy ma bardzo wielkie znaczenie i potężny wpływ, tak że władza najzupełniej opinią publiczną. Z tem stronnictwem idzie ręka w rękę stronnictwo konserwatywne w Anglii, a ministeryjne dzienniki podnoszą nieustannie głos za polityką stanowczą i za tem, żeby się starać o utrzymanie wpływu pomiędzy Afganistanami, nie wymieniając jednak drogi, którą do tego dążyć należy. Liberalna prasa przeciwnie zwraca uwagę na niebezpieczeństwa jakieby okupacja Afganistanu za sobą pociągnęła. Szczególnie „Times“ powtarza to nieustannie, żeby nie wkroczyć do Afganistanu i pozwolić Rosji zająć ten kraj, którego pewnie na długo opanować nie potrafi. Afganistanie bowiem, jak utrzymuje „Times“, wyprą każdego najezdźnika czy to Anglików czy Rosyan. Jeżeli zaś Rosya nie dała się odstraszyć ani walecznością Afganistanów, ani górzystością ich kraju, to wtedy można Afganistanów energicznie wspierać i w najgorszym razie zastąpić drogę znużonej armii rosyjskiej na progu Indji. Dotąd jeszcze jest Afganistan najsilniejszym przedmurzem dla Anglii, a najniebezpieczniejszym byłoby dla Anglii, gdyby z niewczesną zuchwałością występowała teraz do boju.

Kronika.

„Czas“ zamieszcza na czele artykuł o przyjeździe N. Państwa i podróży ich po Galicji, i podaje nadto następujące szczegóły lokalnego znaczenia. N. Państwo mają przybyć do Krakowa d. 26. września o godz. 3. po południu osobnym pociągiem dworskim i staną „pod Baranami“. Już na kilka dni przed przybyciem cesarstwa JMei, przybędzie tu marszałek dworu oraz część służby dworskiej. Nie mało będzie potrzeba lokali na pomieszczenie wszystkich gości, jakoteż obywatelstwa, które się zjeżdża tu nie omisszka, bo już jak „Gaz. Nar.“ pisze, marszałek sejmowy, książę Leon Sapieha przyjedzie tu dla powitania N. Państwa z wszystkimi posłami dniem przedtem, osobnym pociągiem. Cesarstwo JMei zabawią w Krakowie cztery dni, i pojedą do Lwowa, „rzemiennym dyszlem“, jak mówi staropolskie wyrażenie, to jest, wstępując po drodze tu i owdzie. O ile domniemany program mówi, mają wstąpić do Gumnisk pod Tarnowem, gdzie ich przyjmą ks. Sanguszkowie a na śniadanie zajadą do hr. Alfredów Potockich do Łańcuta.

N. Państwu towarzyszyć ma w tej podróży oprócz osób należących do dworu, z ministrów jeden tylko hr. Alfred Potocki. Wieść o przyjeździe ks. Auersperga prezesa przedlitawskiej rady ministrów, nie ma, przynajmniej dotąd, żadnej podstawy.

Kraków, o ile ubogie jego środki pozwolą, przybierze szaty godowe na powitanie Cesarstwa JMei. Pod Baranami, gdzie niegdyś mieszkał król saski, Wielki książę Warszawski, czynią już przygotowania, jakich wymaga obecność tak wysokich gości. Nowe obicia, kobierce, sprząty, gotownia dla N. Pani, sala posłuchalna, gdzie Cesarz przyjmować będzie, nadadzą nowy pozór całemu domowi. Namiestnik hr. Gołuchowski stanie w Spiskim pałacu z małżonką swoją, która na parę dni ma poprzedzić przyjazd N. Państwa. Komitet z rady miejskiej zajmuje się programem, w którym bal miejski ma się także mieścić. Ponieważ, jak słyszeliśmy ceremoniał dworski ma być na czas podróży uchylony, zatem znikną różne trudności toaletowe, któreby udział tamowały. Wszelako brak wielkiego lokalu sam nakaże pewne ograniczenia. W program czterodniowego pobytu N. Państwa wchodzi: msza połowa z przegładem wojsk, posłuchania, zwiedzenie katedry, zakładów publicznych i Wieliczki, teatr, bal miejski. Program nie jest jeszcze stanowczo oznaczony, wszelako mniej więcej, obejmować będzie szczegóły przez nas dotknięte.

(Wypadki miejscowe.) D. 4. b. m. dziecko 15miesięczne zostawione w budce przez przekupkę tamże chleb sprzedającą, udusiło się od dymu z węgla żarzących. D. 6. b. m. popołudniu wybuchł ogień w kominie domu pod l. 123 m. lecz nie zrzucił żadnej szkody.

(Nadesłane.)

Uczennica niegdyś ś. p. Letycyi Wilczopolskiej, która później przez lat kilka kształciła się w muzyce w Conservatoire w Paryżu, zamierza od 13go września b. r. za umiarkowaną zapłatę udzielać u siebie prywatnych lekcji muzyki według autorów klasycznych w połączeniu ze znaną teorią p. Wilczopolskiej, według której nawet dzieci od lat sześciu z łatwością i przyjemnością uczą się muzyki. — Lekcja każda trwać będzie dwie godziny w jednym ciągu, z których jedna poświęcona jest teorii, gdzie w miarę potrzeby formują się dla uczniów zadania, na które zmuszeni są odpowiadać, tłumaczyć je, dzielić takt na wszystkie sposoby, jakie tylko muzyka zawiera w sobie, układać wszystkie nazwy tonów i t. d., przez co udowadniają rzeczywistość swojej znajomości muzycznej w gruntownym jej rozumieniu i wykonaniu. — Bliższa wiadomość udziela się przy ulicy dominikańskiej, naprzeciw drukarni Winiarza pod Nrem. 169 na drugim piętrze, 3cie drzwi od wschodów, w godzinach 9tej — 12tej rano i 2giej — 5tej po południu.

Lwów, 7. września.

(Teatr.) „Bezczelni“ czyli „Opinia publiczna“, komedia w 5 aktach z francuskiego Augiera, — „Mizantrop i druciarz“, komedia jednoaktowa Ap. Korzeniowskiego i operetka „Pensyonarki“, — „Podlotek“, komedia oryginalna Aur. Urbańskiego w 4 aktach, a nakoniec „Nędznicy“, dramat pięcioaktowy przerobiony z powieści Wiktora Hugo — oto repertoar przeszłego tygodnia, rozłożony na cztery wieczorów. Przyszła potrzeba, że na rozmaitości mu nie zbywa, ale też to prawie jedyna jego zaleta; innych — a zwłaszcza oryginalności — nie wiele można się w nim dopatrzeć, bo pominąwszy „Podlotka“, który — że tak powiemy — oficjalnie po raz pierwszy był przedstawiony, „ist schon alles da gewesen.“ Dlatego też nie potrzebujemy zadawać sobie zbyt wiele trudu zdając sprawę o nim; dość będzie poświęcić kilka słów każdemu przedstawieniu.

„Opinia publiczna“, jedna z najlepszych dziś bez zaprzeczenia komedii francuskich, odegrana była dopiero po raz drugi w przeciągu dwóch lat. Autor chłodził w niej mistrzowskiem piórem bezczelność i podłość przedajnej opinii publicznej, o jakiej my na szczęście mało jeszcze wiemy; ale mimo to rzecz sama, chociaż co do istoty swej zlokalizowana, nie jest bez interesu i dla nas. Gra przy tem była bardzo staranna, pp. Linkowscy, Królikowski, Szymański i Baranowski odpowiedzili zadaniu swemu zupełnie.

W „Mizantropie“ przekonał nas znowu p. Dobrzański w roli druciarza, że sąd nasz o jego talencie nie był mylny. W pensyonarkach zastąpił p. Koncewicz wcale dobrze Nowakowskiego, a panna Waitzówna odspiewała partyę Heleny z powszechnym zadowoleniem.

„Podlotek“ p. Aur. Urbańskiego, który można słusznie nazwać najlepszym dotąd utworem tego młodego pisarza, przyjęty został w sposób bardzo chlubny dla autora, i w istocie zasłużył też na to. Założenie komedii bardzo jest dobre i naturalne, komiczność sytuacji wcale nie naciągana, i rozwiązanie dość zręcznie przeprowadzone. Osia całej akcji jest młode dziewczę, tak zwany podlotek, pragnący co prędzej pozbyć się majteczek i zakładek u sukni, co p. Romana Popielówna oddała z niezrównanym wdziękiem i największą prawdą. I inni też artyści, a mianowicie p. Linkowski i p. Hubertowa, przyczyni się wiele do zadowolenia publiczności i autora, którego kilkakrotnie w ciągu przedstawienia wywoływano i oklaskiwano. Daj Boże więcej!

Na koniec niedzielne przedstawienie „Nędzników“, tego spektaklu prawdziwie świątecznego, osiągnęło cel swój zupełnie; publiczność zebrała się bardzo licznie, i pewno nie żałowała swej ciekawości i fadygi, gdyż jest to istotnie jeden z najszcześniejszych fabrykatów tego rodzaju; dramat ten przedstawia dobrze zaokrągloną i zupełnie zrozumiałą całość, a niektóre sceny w nim są bardzo wzniosłe i budujące. Bohaterowie dramatu p. Królikowski i panna Górecka odbierali zasłużone oklaski.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 7. września. Na tutejszej giełdzie płacono: Koniczyna czerwona korzec 180 ₰ 44 zlr. styceń 1869 ab dworzec Czerniowiecki; potaż słomny cetnar wied. 8 zlr. 85 c.

Wykaz rezultatu

przedsięwziętego w miesiącu sierpniu 1868 roku, przez urząd targowy a tutejszych piekarzy, ważenia i rewizji pieczywa.

Imiona i nazwiska	Miejscę sprzedaży	pieczywo zbytkowe	bułki	chleb biały		chlebrazow.	
				pszenny	żytni	pszenny	żytni
		c. lut.	c. lut.	c. lut.	c. lut.	c. lut.	c. lut.
Gołębiowski	p. rat.	1 1/4	1 2/2	1 3/4	1 4 1/2	1 5 1/2	1 7 1/2
Weigel Fr.	"	1 1/4	"	1 5	"	"	1 7 1/2
Schirmer F.	"	1 1/4	"	1 5	"	"	1 7 1/2
Friedrich J.	53 m.	1 1/4	1 2	1 3 1/2	1 4	"	1 8
Schulz Jan	93 m.	1 1/4	1 2	1 3 3/4	1 4 1/2	"	1 7 1/2
Hillich Wal.	178 m.	1 1/4	1 2	1 4	1 4	"	1 8
Włoszyński J.	76 m.	1 1/4	1 2	1 4	1 4 1/2	"	1 8
Kowenicki D.	95 m.	1 1/4	1 2	1 4	1 4 1/2	"	"
Mrazek Łuk.	446 1/4	1 1/4	1 2	1 3 1/2	1 4	"	"
Müller Jan	240 m.	1 1/4	1 2	1 3	1 3 1/2	"	"
Friedrich H.	16 m.	1 1/4	1 2	"	1 4	1 5 1/2	1 8
Kozyrski Jan	288 m.	1 1/4	1 2	"	1 4	"	"
Doms Robert	74 m.	"	"	"	1 5	"	"
Hillich Krz.	142 3/4	1 1/4	1 2	"	1 5	"	"
Düll Wacław	179 m.	1 1/4	1 2	1 4 3/4	1 3 3/4	1 5 1/2	"
Bek Klemens	166 m.	1 1/4	1 2	1 2 3/4	1 4	1	"
Hillich Jan	359 3/4	1 1/4	1 2	"	1 4 1/2	"	"
Freund Wil.	74 m.	"	"	"	1 5	"	"
Pierw. Stow.	24 m.	1 1/2	1 3	"	1 4 1/2	1 5 1/2	1 8
Daszkiewicz J.	213 3/4	1 1/4	1 2	"	1 4 1/2	"	"
Mensch M.	711 3/4	1 1/4	1 2	"	1 4 1/2	"	"
Thom Józef	338 3/4	1 1/4	1 2	"	1 4 1/2	"	"
Suma		19 2 1/4	17 35 1/2	9 31 1/2	22 96 1/2	3 16 1/2	9 70

przec. w { sierpniu 1868 1 1/4 1 2 1 3 1/2 1 4 1/2 1 5 1/2 1 7 1/2
lipcu 1868 1 1/4 1 2 1 3 1 4 1/2 1 5 1/2 1 7 1/2
a zatem w { podn. się 1/2 1 1 1 1 1 1 1
spadaniu 1/2 1 1 1 1 1 1 1

Wykaz rezultatu

przedsięwziętego w miesiącu sierpniu 1868 roku przez urząd targowy u obcych piekarzy, ważenia i rewizji pieczywa.

Nazwiska i imiona	Miejscę sprzedaży	wielki chleb kolonistów	żółkiewski		kulikowski		wielki chleb
			chleb domowy	razowy	razowy	razowy	
		Waluuta austriacka					
		c. lut.	c. lut.	c. lut.	c. lut.	c. lut.	c. lut.
Stein Ilte	Na drewnianej targowicy	"	"	1 5 1/4	"	"	"
Gratter Herz		"	"	1 5	"	"	"
Lebwohl Mallech		"	"	1 5	"	"	"
Fein Hersch		"	"	1 4 3/4	"	"	"
Stein Leib		"	"	1 4 3/4	"	"	"
Umschweif Benj.		"	"	1 4 3/4	"	"	"
Stein Jena		"	"	1 4 3/4	"	"	"
Schmil Juda		"	"	1 5	"	"	"
Gabel Mechel		"	"	"	1 6 1/2	"	"
Klar Markus		"	"	"	1 7	"	"
Basie Götzl		"	"	"	1 6 1/2	"	"
Rausch Berl		"	"	"	1 6 3/4	"	"
Wilmann Maier		"	"	"	1 6 1/4	"	"
Deutscher Leib		"	"	"	1 6	"	"
Kefer Ester	"	"	"	1 6	"	"	
Bloch Ettie	"	"	"	5 1/2	"	"	
Wildre Elke	"	"	"	1 6	"	"	
Szuber Józef	"	"	"	"	"	1 8	
Birbach Mojżesz	"	1 6 1/4	"	"	"	"	
Nacht Hersch	"	1 6 1/2	"	"	"	"	
Breitmayer Christ	Na placu bernardynskim	1 5 3/4	"	"	"	"	
Suma		3 18 1/2	8 39 1/4	9 56 1/2	1 8		

przeciętnie w { sierpniu 1868 1 6 1/2 1 5 1 6 1/4 1 8
lipcu 1868 6 1/2 4 1/2 5 1/2 8
a zatem w { podnies. się 1/2 1 1 1 1 1 1
spadaniu 1/2 1 1 1 1 1 1

R. Lwów, 5. września. W ostatnich dniach mieliśmy trwać suchą pogodę, a przy tem noc bardzo chłodne. Stan wody w rzekach galicyjskich bardzo jest niski. Zbiory wszędzie już ukończone, ale uprawa ziemi z powodu posuchy powoli postępuje.

W handlu towarowym nie było znaczniejszego ożywienia. Cukru, na który popyt cokolwiek się ożywił, nadeszło kilka partyi z fabryk morawskich i zostały posłane do Brodów. Z Rosji nadeszły pomniejsze transporta wełny przeznaczone do Wrocławia. W Drohobyczy ożywił się odbyt na naftę i ceny poszły w górę. Wywieziono kilku partyi do Pesztu i to na kołach, a ci sami woźnicy przywieść mają z Węgier wino. Także do Austrii i Morawii wywieziono z Drohobyczy około 4000 cetn. nafty. Cetnar nafty rafinowanej 45° płacono wraz z beczką 13 zlr. Kupujący użalają się zawsze, że beczki używane u nas do przesyłania nafty są złe zwłaszcza gdy transport odchodzi w dalszą drogę. W ostatnim czasie ożywił się odbyt na szmaty mianowicie do fabryk galicyjskich, za granicę bowiem odchodzi tylko cokolwiek z zachodnich powiatów Galicji. Średnie gatunki płacono po 7 zlr. 50 do 80 c. cetnar. Dla kolei lwowsko-brodzkiej nadeszły znowu znaczniejsze transporta szyn, ale wywóz ich na budującą się linię jest połączony z trudnościami dla braku zaprzęgów, zatrudnionych teraz ogólnie przy uprawie roli. Na spirytus nie było popytu, ale doświadczeni spekulanci spodziewają się, że wywóz tego artykułu z Galicji pewnie przyjdzie do skutku i wkrótce się rozpocznie.

a to z powodu obfitego w tym roku zbioru ziemniaków, których przeto znaczna część na spirytus przerobiona zostanie.

Handel z bożowy w zachodnich powiatach Galicyi znacznie był ożywiony, w wschodnich zaś zupełnie panowała cisza. Targowice w zachodnich powiatach pośredniczą głównie w wywozie do młynów parowych pruskich na granicy galicyjskiej leżących. Dowóz na targowice jest jeszcze bardzo mały, ponieważ z powodu zatrudnień w polu nie ma czasu na młócenie. Najwięcej odchodzi pszenicy z Bochni, Tarnowa, Słotwiny, Rzeszowa i Jarosławia w większych i mniejszych partjach. Wywóz ze Lwowa nie popłaca, ponieważ różnica w cenie jest tak mała, że ją kosztu transportu pochłaniają. Loco Lwów płacą pszenicę 170 ₰ 8 zlr., jęczmień 142 ₰ 4 zlr. 60 c., żyto 160 ₰ 6 zlr. 20 c., owies 100 ₰ 2 zlr. 50 centów.

Na targowicach zamiejscowych były ceny następujące: Tarnów: pszenica 170 ₰ 8 zlr. 75 c., żyto 160 ₰ 6 zlr. 50 c., jęczmień 140 ₰ 5 zlr. 20 c., owies 100 ₰ 3 zlr. Dowóz znaczny, ceny ciągle spadają. Popyt umiarkowany. Dębica: pszenica 170 ₰ 9 zlr. 30 c., żyto 160 ₰ 7 zlr. 18 c., jęczmień 142 ₰ 5 zlr. 50 c., owies 100 ₰ 3 zlr., żyto przy znacznym popycie trzyma się w cenie, zresztą nie ma popytu z zagranicy. Rzeszów: pszenica 170 ₰ 8 zlr. 30 c., jęczmień 140 ₰ 4 zlr. 20 c., żyto 160 ₰ 6 zlr. 50 c., owies 100 ₰ 2 zlr. 80 c., kilka partji żyta i pszenicy wysłano do Prus, zresztą nie było popytu. Jarosław: pszenica 170 ₰ 8 zlr. 50 c., jęczmień 138 ₰ 4 zlr. 30 c., żyto 160 ₰ 6 zlr. 25 c., owies 98 ₰ 2 zlr. 70 c., na pszenicę i nasiona olejne popyt był ożywiony.

Bydła rzeźnego i opasowego nadeszło w tygodniu ubiegłym koleją lwowsko - czerniowiecką 1400 sz. i posłane zostały do Oświęcimia. Z tutejszej targowicy oddano na kolej 380 sz.

Stan austr. banku narodowego.

Z dniem 31. sierpnia 1868.

Stan czynny. zlr.

Table with 2 columns: Description and Amount. Includes items like 'Wybite złoto i sztaby', 'Weksle na miasta zagraniczne', 'Eskontowane weksle i efekta'.

Table of financial data: Obligacje c. k. pożyczki podatkowej z r. 1864, Gmachy i inwentarze, Saldi bieżących rachunków, Fundusz banku, Fundusz rezerwy, Obieg banknotów, etc.

Ceny targowe w miesiącu sierpniu.

Table of market prices for various goods like 'Mec pszenicy', 'żyta', 'jęczmienia', 'owśa', 'hreczki', etc., with columns for different locations and currencies.

Ostatnia poczta.

Praga, 7. września. Książd Joachim Felber, cysters, skazany został za zbrodnie zakłócenia spokoju publicznego na 3 miesiące ciężkiego więzienia. Monachium, 7go września. J. M. Cesarzowa austriacka przybyła tego wieczora z Garasthausen i odjechała natychmiast pociągiem pospiesznym do Wiednia. Paryż, 7. września. „Etendard“ zapewnia że mgr. Moustier i lord Stanley widząc się ostatnim razem wymienili pomiędzy sobą zapewnienia pokojowe co do wszystkich kwestyi. Tenże dziennik zaprzecza doniesieniu że miała nadejść do Francyi nota papieżka względem spraw włoskich. Książę Napoleon odjeżdża dziś do Lyonu po swoją małżonkę, z którą następnie udaje się do Szwajcaryi.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 7. września. Hotel George: PP. Hr. Dzieduszycki Alex., z Izidorówki. Hr. Mniszek Wład., z Przemysła. Hr. Zaleski Wilhelm, z Podola. Aslan Stan, z Bukowiny. Głogowski Artur, z Bojaniec. Horodyski Kornel, z Krogulca. Ochocki Kalixt, z Zarwanicy. Sozański Cel., z Kornelowic. Hotel europejski: Malczewski Stan, z Cześnik. Papara Henr., z Zubowmostów. Hotel Langa: Janko Henr., z Hoszan. Hotel angielski: Ks. Sanguszko Roman, z Rosyi. Baranowski Teod., z Krakowa. Wiktor Jakób, z Siechowej Woli. Żurkowski August, z Horbaczca. Starzewski Max, c. k. sędzia pow., z Żółkwi. Hotel Kuhna: Miklaszewski Franc., c. k. sędzia pow., z Rawy. Czerkowski Felix, ze Złoczowa. Hotel krakowski: Jakowski Edward, adw., z Nowego Sącza. Laskowski W., ze Stefkowy. Rosenberg J., z Podola. Dnia 8. września. Hotel George: PP. Ks. Czetwertyński Wład., z Paryża. Doikowski Eust. Piotrowski Henr., z Rosyi. Winnicki Tytus, z Nadycza. Hotel Langa: Br. Saintelair Alex., konsul ang., z Wiednia. Chorążczakowski Emil, z Ustyanowy. Płocki Jan, z Nowodwórze. Hotel angielski: Hr. Drohojewski Józef, z Balic. Czajkowski Jan, z Sarnik. Lodyński Stan., z Nalorzec malych. Głaczynski Romuad, c. k. kom. pol., z Krakowa. Hotel krakowski: Sokulski Piotr, z Podola.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 7. września. PP. Hr. Michałowski Tad., do Przemysła. Br. Brückmann Xaw. do Wołoszczy. Br. Brunicki Wład., do Gorajec. Agopsowicz Krzysztof, do Żaszkowic. Bogusz Gr., do Dusanowa. Gurgijady Alex., do Moldawii. Gottlieb Antoni, do Dolhomoscisk. Hoffmann Karol, do Meiningen. Müllö Alex., do Bukaresztu. Ks. Drohojewski Juliusz, do Rzymu. Don Jul. Ballmagini, mistrz cer. dw. austr., do Wiednia. Jon Esgr-Eaton Tracy Gold Stefan, inżynier, do Przemysła. Lawrenkiew Alex., doktor med., do Bessarabii. Dnia 8. września. PP. Ks. Lubomirski Hier., do Krakowca. Hr. Dzieduszycki Alex., do Izidorówki. Hr. Kiecki Kaj., do Rzyce. Hr. Lanckoroński Teod., do Tartakowa. Hr. Mniszek Wład., do Przemysła. Brzeziński Alex., do Polski. Bocheński Romuald, do Rogużna. Czerkowski Felix, do Złoczowa. Janko Henr., do Hoszan. Janicki Wład., do Stubna. Jordan Stefan, do Stefkowa. Passakas Ign., do Kolanek. Papara Henr., do Zubowmostów. Ryłski Wład., do Uhrynowa. Uhrynowski Józef, do Moldawii. Weydlich Alfons, do Rosyi. Zukiewicz Józef, do Steniatyna. Br. Saintelair Alex., konsul ang., do Moldawii. Reindl Ant., c. k. major pens., do Wolicy. Dr. Myszkowski Ludwik, adwokat, do Jarosławia.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Table of meteorological observations for Lwów, including barometer, temperature, wind, and humidity data for two days in September 1868.

T E A T R.

Dziś: (przedst. pol.) „Posażna jedynaczka“, komedia w 1 akcie, p. Alex. hr. Fredy. „Kartka wycięta“, komedia w 1 akcie, po raz drugi; „Zaloga okrętu“, operetka komiczna w 1 akcie. Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table of exchange rates for various currencies and commodities in Lviv, including gold, silver, and bank notes.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 4. września 1868.

1. Dług publiczny.

Table of public debt rates for Vienna, including government bonds and interest rates.

Table of exchange rates and interest rates for Vienna, including bank notes, gold, and silver rates.

Table of exchange rates for various banks and locations, including Amsterdam, Berlin, Frankfurt, and London.

Weksle.

Table of exchange rates for bills of exchange from various cities like Amsterdam, Berlin, and London.

Kurs złota.

Table of gold rates for various locations and currencies, including Dukaty ces. men. and Korona.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table of telegraphic exchange rates for Vienna, including gold, silver, and bank notes.

(2048) **E d y k t.** (1)

Nr. 1674. Ces. król. sąd powiatowy w Bochni podaje niniejszem do wiadomości, iż w skutek wezwania c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 2. kwietnia 1868 L. 2372 celem zaspokojenia przyznanej Amalii Pieczoncy sumy wexlowej 200 złr. a. w. z p. n. sprzedaż przymusowa realności pod Nr. kons. 509/236 w Bochni położonej Piotra i Teresy Boryckich małżonków własnych, w trzech terminach, t. j. 16. września, 14. października i 11. listopada 1868, każdą razą o godzinie 10tej zrana w tutejszo-sądowej kancelaryi z tem dodatkiem, iż realność ta przy trzecim terminie nawet poniżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu sprzedaną będzie pod następującymi warunkami się rozpisuje:

I. Jako cena wywołania stanowi się wartość szacunkowa aktem oszacowania oznaczona w kwocie 109 złr. 16 kr. a. w.

II. Każdy chęć kupna mający złożyć winien przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej wadium 10% ceny szacunkowej wynoszące w gotówce, listach zastawnych galicyjskich, lub też obligacjach państwa wedle ich ostatniego kursu w Gazecie Lwowskiej, wadium to nie utrzymującym się przy kupnie zwrócone będzie.

III. W ciągu dni 30 od doręczenia uchwały potwierdzającej akt licytacji nabywca obowiązany będzie całą zaofiarowaną cenę kupna do depozytu sądowego złożyć, poczem wadium w gotówce złożone w cenę kupna wliczone, wadium zaś w listach zastawnych lub obligacjach złożone nabywcy zwrócone będzie.

IV. Dalsze warunki licytacji i akt opisanie i oszacowania mogą być przejrzane w tutejszo-sądowej registraturze, stan podatkowy zaś w tutejszym c. k. urzędzie podatkowym.

Z c. k. sądu powiatowego.
Bochnia, 20. lipca 1868.

(2033) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 3889. Ces. król. sąd powiatowy w Sanoku zarządza odnośnie do obwieszczenia z dnia 29. maja 1868 l. 1494 w Gazecie Lwowskiej z dnia 25., 26. i 27. czerwca 1868 l. 145, 146 i 147 umieszczonego, do przymusowej sprzedaży realności Nr. 234 w Sanoku przy ulicy Rymanowskiej położonej, jeden termin na 8go października 1868 r. o godzinie 10tej zrana, na którym ta realność nawet niżej ceny szacunkowej na 6954 złr. 49 kr. a. w. wydobytej, za cenę, jaką kto ofiaruje, sprzedaną zostanie - pod warunkami dawniejszemi, a wadium 10% ceny wywoławczej, t. j. 696 złr. a. w. wynoszące może być złożone także w listach zastawnych galicyjskiego banku hipotecznego.

O tem zawiadamia się wierzycieli hipotecznych, a między temi: p. Franciszka Sokołowskiego, c. k. kapitana pułku piechoty Arcyksięcia Salvatora i żonę tegoż p. Józefę Brigidę 2. im. z Gniewosów Sokołowską z miejsca pobytu niewiadomych, dalej tych wierzycieli, którzy po dniu 19. października 1867 do tabuli weszli, lub którymby ta rezolucya sądowa przed terminem sprzedaży doręczoną być nie mogła, na ręce ustanowionego kuratora p. Teofila Lewickiego, c. k. notaryusza w Sanoku.

Sanok, dnia 30. sierpnia 1868.

(2041) **E d y k t.** (1)

Nr. 2594. Ces. król. sąd powiatowy w Podgórzu niniejszem wiadomem czyni, iż na żądanie p. Cezara Papiewskiego w skutek uchwały c. k. sądu krajowego Krakowskiego z dnia 2go czerwca 1868 r. L. 22448 w drodze egzekucyi wyroku z dnia 8. października 1866 r. L. 15689 przedsięwziętem będzie celem zaspokojenia przyznanej p. Cezarowi Papiewskiemu sumy wexlowej 220 złr. w. a. z procentem 6% od dnia 4. listopada 1865 r. i kosztami w kwotach 9 złr. 92 kr., 4 złr. 79 kr., 4 złr. 6 kr., 4 złr. 86 kr., 10 złr. 90 kr., 10 złr. 77 kr. i 4 złr. 46 kr. w. a. publiczna sprzedaż realności w Podstolicach pod L. 33 i 20 położonych, dłużnika Jana Bały własnych, w c. k. sądzie powiatowym Podgórkim w 3ch terminach, mianowicie: 12. października 1868, 4. listopada 1868 i 3. grudnia 1868 r., każdą razą o godzinie 10tej przed południem pod następującymi warunkami:

I. Za cenę wywołania realności pod L. 20 położonej stanowi się cena szacunkowa w sumie 1100 złr. w. a., zaś realności pod L. 33 położonej cena szacunkowa w sumie 450 złr. w. a. wynaleziona, i realności rzezczone jedna po drugiej przy pierwszych dwóch terminach jednak tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej, przy trzecim zaś za jakąkolwiek sumę sprzedane będą.

II. Chęć kupna mający złoży jako wadium przy licytacji realności pod L. 20 położonej kwotę 110 złr. w. a., zaś przy licytacji realności pod L. 33 położonej 45 złr. w. a. do rąk komisarzy sądowego w gotówce lub w obligacjach indemnizacyjnych, albo też w listach zastawnych kredytowego Towarzystwa galicyjskiego wraz z kuponami, a to według ostatniego kursu, jaki w gazecie „Czas“ pod rubryką „daja“ notowany będzie. Złożone wadium nabywcy zatrzymane, zaś innym licytantom zaraz po licytacji wroczone będzie.

Reszta warunków licytacji, akt zajęcia i oszacowania w registraturze c. k. sądu przejrzane być mogą.

O rozpisanie tej licytacji zawiadomienie otrzymuje dłużnik, tudzież prawo zastawu mający Stanisław Kozioł i Cezar Papiewski. Ci zaś, którzyby po dniu 2. sierpnia 1867 r. nabyli prawo zastawu na sprzedaż się mających realnościach, lub którymby rezolucya licytacyjna pozwalająca przed terminem doręczoną być nie mogła, przez edykta i do rąk ustanowionego kuratora.

Z c. k. sądu powiatowego.
Podgórze, dnia 12. sierpnia 1868.

(2049) **E d y k t.** (1)

Nr. 2615. Bom f. l. Czortkower Bezirksgerichte wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß Hereinbringung des durch Marcus Brenholz wider die liegende Masse nach Israel Rotenstreich erstiegten Betrages von 80 fl. öst. W. sammt 5% vom 17. August 1862 zu berechnenden Verzugszinsen, der Gerichtskosten 4 fl. 37 kr., der Executionskosten 2 fl. 50 kr., 1 fl. 87 kr., 5 fl. 56 kr. öst. W., die der liegenden Masse nach Israel Rotenstreich gehörigen unausgeschiedenen Realitätshälfte sub Nr. 212 in Czortków in der hiergerichtlichen Kanzlei im Termine des 29ten October 1868, 27. November 1868 und 29. December 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags in den ersten zwei Terminen über oder um den Schätzungswert hingegen im dritten Termine auch unter dem Schätzungswert an den Meistbietenden öffentlich veräußert werden wird. Zum Ausrußpreise wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert von 367 fl. angenommen.

Jeder Kauflustige ist verpflichtet 10% des Ausrußpreises als Badium zu erlegen, welches dem Ersteher in den Kaufpreis eingerechnet, den übrigen gleich zurückgestellt werden wird.

Der Ersteher ist verpflichtet binnen 30 Tagen nach Erhalt der Licitationsbestätigung die Hälfte des Kaufschillingbetrages an das Depositenamt, und zwei nachfolgenden Monaten die andere Hälfte zu erlegen, wo sodann ihm das Eigenthumsdecret eingehändigt, die Tabularlasten gelöscht und auf den Kaufschilling übertragen werden.

Die übrigen Licitationsbedingungen, das Protokoll der pfandbaren Beschreibung und der Schätzungsact steht frei in der hiergerichtlichen Registratur einzusehen.
Czortków, 2. September 1868

(2032) **E d y k t.** (1)

L. 2261. C. k. sąd powiatowy w Lubaczowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na wezwanie c. k. sądu krajowego lwowskiego z dnia 2. października 1867 do l. 45872 publiczna sprzedaż realności w Dąbrowie pod Nr. k. 16 położonej, Wasyla Mudrego własnej na zaspokojenie sumy wexlowej w kwocie 14 zł. w. a. wraz 6proc. odsetkiem z przynal. przez Mendla Fränka wywalczonej, w dwóch terminach, a to na dniu 14go października i 4go listopada 1868 zawsze o 11tej godzinie zrana w tutejszym sądzie pod następującymi warunkami przedsięwzięte będzie.

1. Jako cenę wywołania stanowi się cenę szacunkową tej realności w kwocie 166 zł. w. a.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest jako wadium kwotę 20 zł. bądź gotówką, bądź w książeczkach kasy oszczędności w imiennej wartości komisji licytacyjnej złożyć, które to wadium najwyżej ofiarującemu w cenę kupna wliczone, innym zaś zaraz po licytacji wroczone będzie.

3. W pierwszych dwóch terminach nie może być ta realność niżej ceny szacunkowej, w trzecim zaś także poniżej takowej za jakąkolwiek cenę może być sprzedana.

4. Najwięcej ofiarujący obowiązany jest ofiarowaną cenę kupna zaraz po licytacji przy komisji licytacyjnej w gotówce złożyć, poczem własność kupionej realności przyznana i w fizyczne posiadanie oddana będzie.

5. Gdyby kupiciel zaraz po licytacji tej ceny kupna w całości nie złożył, natenczas wadium przepada a licytacja rzezczonej realności na jego koszt i niebezpieczeństwo natychmiast z innymi kupicielami pod temi samymi warunkami dalej prowadzoną będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Lubaczów, dnia 30. marca 1868.

(2040) **E d y k t.** (1)

Nr. 5467. Bom f. l. Bezirksgerichte Biada wird kundgemacht, daß zu Folge Beschlußes des f. l. Landesgerichtes Krakau den 10. August 1868 Z. 12535 Johann Czuderna in Lipnik für einen Verschwenker erklärt und über ihn die Curatel verhängt und daß als Curator desselben Johann Gürtler in Lipnik bestellt wurde.

Bom f. l. Bezirksgerichte.
Biada, am 26. August 1868.

(2042) **Wizytazjans-Ankündigung.** (1)

Nr. 12862. Wegen Verpachtung des Bezuges der Fleischverzehrungssteuer sammt Zuschlag für die drei Jahre 1869, 1870 und 1871 mit oder ohne Vorbehalt der Aufkündigung in den Pachtbezirken:

1. Horodenka mit dem Ausrußspr. jährl. 2909 fl. 6 fr.
2. Obertyn " " " " " 984 " 94 "
3. Pistyn " " " " " 892 " 19 "
4. Borszczow " " " " " 930 " 85 "
5. Jezierzany " " " " " 828 " " "
6. Mielnica " " " " " 1094 " " "
7. Skała " " " " " 1248 " " "

öst. W. wird die öffentliche Versteigerung bei der f. l. Finanz-Bezirks-Direction in Kołomea:
ad 1. und 2. am 12. October 1868,
ad 3. am 15. October 1868,
ad 4. und 5. am 13. October 1868,
ad 6. und 7. am 14. October 1868.

während den gewöhnlichen Amtsstunden abgehalten werden.

Das 10% Badium ist vor Beginn der Licitation der Licitations-Commission zu übergeben.

Schriftliche mit dem 10% tigen Badium belegte Offerten sind bis 2 Uhr Nachmittags des der mündlichen Licitation vorhergehenden Tages dem Vorstande der f. l. Finanz-Bezirks-Direction in Kołomea vorzulegen zu übergeben.

Die näheren Bedingungen können bei der f. l. Finanz-Bezirks-Direction in Kołomea eingesehen werden.

Von der f. l. Finanz-Bezirks-Direction.
Kołomea, am 1. September 1868.

(2039) **Obwieszczenie.** (1)

L. 2570. Magistrat miasta Rzeszowa wiadom czyni, że w dniach niżej wymienionych, zawsze o godzinie 10tej zrana prawo propinacyi wódczanej i piwnej gminie miasta Rzeszowa przysługujące w trzechletnią dzierzwę, a to od 1. stycznia 1869 do ostatniego grudnia 1871 wypuszczone będzie:

a) na dniu 12. października 1868 sam dochód z wyrobu i wyszynku, tudzież hurtownej sprzedaży wódki i słodzonych trunków wraz z dodatkiem gminnym od tychże, tudzież dochód z prawa propinacyi piwnej z dodatkiem gminnym od piwa i użytek browaru miejskiego z ceną wywołania rocznego czynszu w kwocie 31225 zł. w. a.

b) na dniu 13. października 1868 sam dochód z prawa wyrobu i wyszynku, tudzież hurtownej sprzedaży wódki i słodzonych trunków wraz z dodatkiem gminnym od tychże, z ceną wywołania rocznego czynszu w kwocie 17700 zł. w. a.

c) na dniu 14. października 1868 sam dochód z prawa propinacyi piwnej z dodatkiem gminnym od piwa wraz z użytkowaniem browaru miejskiego z ceną wywołania rocznego czynszu w kwocie 13525 zł. wal. austr.

Ubiegający się o jedną z powyższych dzierzw, mają się w 10procentowe wadium od ceny wywołania zaopatrzyć.

Oferty pisemne, należycie wystawione i przepisanem wadium zaopatrzone, przyjmowane będą na każdą z powyższych dzierzw aż do chwili zamknięcia ustnej licytacji na takową wszelako otworzenie wszystkich ofert nastąpi dopiero po zamknięciu ostatniej ustnej licytacji na dzień 14. października 1868 niniejszem rozpisaney.

Warunki licytacji będą przed rozpoczęciem tejże ogłoszone, wolno jednak takowe także przed terminem licytacji w biurze naczelnictwa gminy przejrzeć.

Nakoniec wiadomo się czyni, że w razie jeze-liby ceny wywołania nawet ofiarowane nie były, licytację niżej tych cen rozpoczęte być mogą.

Z Magistratu miasta.
Rzeszów, dnia 20. sierpnia 1868.

(1990) **E d y k t.**

Nr. 40254. Bom f. l. Lemberger Landes- als Handelsgerichte wird kundgemacht, daß die Firma: „Moses Menkes“ für eine Handlung mit gemischten Waaren in Lemberg in Folge der Anheimsagung des Handlungsbefugnisses am 27. Juli 1868 im Handelsregister gelöscht wurde.

Lemberg, am 29. Juli 1868.

(2011) **Concurs-Anschreibung.** (3)

Nr. 10873. Bei der f. l. Dalmat. Statthalterei ist eine Forstpracticantenstelle mit dem Adjutium jährlicher 367 fl. 50 kr. zu besetzen.

Bewerber um diese Stelle haben sich über die allgemeinen Erfordernisse ihre forstliche Ausbildung und Sprachkenntnisse auszuweisen, wobei jene, welche einer slavischen und der italienischen Sprache mächtig sind, besonders berücksichtigt werden, und ihre eigenhändig geschriebenen Gesuche im Wege ihrer vorgelegten Behörde binnen 3 Wochen bei dieser Statthalterei einzubringen.

Zara, am 10. August 1868.

(2016) **Kundmachung** (3)

Nr. 610. Raths-Secretärstelle in der IXten Diätencasse mit dem Gehalte von 840 fl. und Vorzugsrechte in 945 fl. öst. W. ist beim Tarnower f. l. Kreisgerichte erledigt.

Bewerber werden aufgefordert, ihre Gesuche im vorgeschriebenen Wege binnen 14 Tagen beim Präsidium des genannten Gerichtes zu überreichen.

Vom f. l. Kreisgerichts-Präsidentium.
Tarnow, am 2. September 1868.

(2020) **C d i k t.** (2)

Nr. 4173. Vom k. k. Bezirksgerichte in Brody wird bekannt gemacht, es sei im Zwecke der Realisirung der zur Abraham Polak'schen Concursmasse gehörigen Vermögens die öffentliche Veräußerung der dieser Concursmasse gehörigen Realität sub tab. Nr. 867 in Brody bewilliget, und es sind zur Vornahme dieser Veräußerung zwei Termine, als: auf den 30ten October und 30ten November 1868, jedesmal 9 Uhr Früh im Gerichtsbureau Nr. 2 bestimmt worden.

Die ausgebotene Realität bei diesen Terminen nicht unter dem auf 15.762 fl. 60 kr. öst. W. ermittelten Schätzungswerte hintangegeben werden. — Die Licitationsbedingungen, der Schätzungsact und der Grundbuchsstand können bei diesem Gerichte eingesehen werden.

Zugleich werden alle diejenigen, welche ungeachtet ihnen keine besondere Verständigung von der Veräußerungsbewilligung zugekommen ist, dennoch ein Hypothekarrecht auf diese Realität erworben zu haben glauben, aufgefordert, dasselbe hiergerichts so gewiß anzumelden, widrigens sie sich selbst zuzuschreiben haben werden, wenn die Kaufschillingvertheilung ohne ihre Beziehung vorgenommen und sie dadurch, ohne ihre Kaufschilling durch dieselbe erschöpft werden sollte, ausgeschlossen würden.

Brody, am 22. August 1868.

(2017) **E d y k t.** (2)

L. 13218. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Leon Dreziński właściciel dóbr Wola lubicka przeciw p. Maciejowi Cybulskiemu z życia i pobytu niewiadomemu lub też jego spadkobiercom o ekstabulację sumy 1726 złp. 27 1/2 gr. z przynal. ze stanu biernego części dóbr Wola lubicka skargę wniósł i o pomoc sądu prosił, w skutek czego termin na dzień 26. listopada 1868 o godzinie 10tej zrana do ustnej rozprawy wyznaczony został.

Ponieważ pobyt zapozwanego lub też jego spadkobierców nie jest wiadomym, przeto przeczynał tutejszy sąd dla zastępstwa, na koszt i niebezpieczeństwo pozwanego tutejszego pana adwokata Dra. Rutowskiego z zastępstwem p. Dra. Jarockiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cywilnej dla Galicyi przypisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanemu, ażeby w przeznaczonym terminie albo się sam osobiście stawił albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał, i tutejszemu sądowi oznajmił, ogólnie do bronienia prawem przepisane środki użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 28. sierpnia 1868.

(2025) **E d y k t.** (2)

L. 13316. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie wzywa niniejszym edyktem posiadacza wekslu następnie opiewającego: „Tarnow den 5. Mai 1865 Pr. öst. W. fl. 1088 am 15. Mai 1866 zahlen Sie gegen diesen Primawechsel an die Ordre meiner eigenen die Summe von Gulden Eintausend achtzig acht in öst. W. den Werth empfangen und stellen es auf Rechnung ohne Bericht. Hr. Ludwik Tabaczyński und Fr. Blandina Tabaczyńska in Tarnow. Herz Engel angenommen Ludwik Tabaczyński Blandina Tabaczyńska wpisać. Uchwalono w radzie c. k. sądu krajowego 6. czerweca 1865. Ziembiński. Do l. 256^{1/2}. Na podstawie niniejszego w c. k. tabuli galic. w ks. inst. 1047 p. 387. wpisanego wekslu, tudzież inst. 1047 p. 388. wpisaney deklaracyi suma 1088 R. w. a. w stanie dłużnym dóbr Wróblowice wedle dom. 379. p. 179. n. 36. on. zaprenotowana jest. Dla Herca Engel. Lwów dnia 17. lipca 1865. lo. civ. Piotr Janowczyk c. k. gal. tabuli krajowej dyrektor. Do l. 61437 ex 1865. W skutek uchwały c. k. sądu krajowego wyższego Lwowskiego dnia 16. listopada 1865 do l. 27500. Na podstawie tegoż wekslu, deklaracyi c. k. tabuli krajowej w ks. duk. 1047 p. 387, 388 wpisaney suma 1088 R. w. a. w stanie biernym dóbr Wróblowice odnośnie do prenotacyi dom. 379. p. 179. n. 36. on. wedle Dom. 379. p. 185. n. 48. on. zainstabulowaną została. Lwów dnia 4. stycznia 1866. l. civ. Piotr Janowczyk registrar.“

aby w myśl artykułu 73 ust. weksl. takowy w 45ciu dniach od dnia zamieszczenia tego edyktu w Gazecie lwowskiej sądowi tutejszemu przedłożył i prawa swe doń wykazał, gdyż w przeciwnym razie weksel umorzonym zostanie.

Z rady c. k. sądu obwodowego

Tarnów, dnia 27. sierpnia 1868.

(2030) **E d y k t.** (2)

L. 15803. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy zawiadamia niniejszym z miejsca pobytu niewiadomą Esterę Ellner zamężną Spothem, że przeciw niej uchwałę z dnia dzisiejszego do l. 15803 na podstawie wekslu ddo. 3. września 1865 nakaz płatniczy względem sumy wekslowej 2000 zł. na rzecz żyrataryusza Chaima Rosenkranz wydany i ustanowionemu jej kuratorowi adwokat. Drowi. p. Maciejowskiemu z substytucją adwokata Dra. p. Maramorosa doręczony został.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 2. września 1868.

(2035) **Kundmachung.** (2)

Nr. 43377. Zur Erhaltung der 8 3/4 Meilen langen Staatsstraßen des Tarnower Baubezirkes im J. 1869 sind 2380 Prismen geschlägelter und fluchschotter zu 54 Cub. Fuß mit dem Fiscalpreise von 8481 fl. 80 kr. veranschlagt.

Wegen Lieferung dieses Erfordernisses durch Unternehmer wird beim Tarnower k. k. Bezirksamte am 14. September d. J. eine Offertverhandlung abgehalten werden.

Die Straßenstrecken, in welche die Materialerzeugungsläge, aus welchen der Deckstoff zu liefern ist, so wie die Einheitspreise können aus den beim Tarnower k. k. Bezirksamte erliegenden Kostenüberschlägen ersehen werden. Auch die allgemeinen und besonderen Lieferungsbedingungen werden daselbst zur Einsicht mitgetheilt.

Diejenigen, welche sich an dieser Lieferung betheiligen wollen, haben ihre mit dem Badium belegten, genau und bestimmt stilisirten Offerte am erwähnten Tage bei diesem k. k. Bezirksamte bis 12 Uhr Mittags zu überreichen.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 24. August 1868.

Obwieszczenie.

L. 43377. Do utrzymania gościńców rządowych w tarnowskim okręgu budowniczym długości 8 3/4 mil w roku 1869 potrzeba 2380 przyz kamienia tłuczonego i sztru rzeznego po 54 stóp sześciennych w cenie fiskalnej 8481 zł. 80 kr. w. a.

Dla dostarczenia tego materiału kamiennego przez przedsiębiorców odbędzie się w c. k. urzędzie powiatowym w Tarnowie na dniu 14. września r. b. licytacja zapomocą ofert.

Przestrzenie gościńców, na które, i miejsca wydobycia materiału, z których kamień ma być dostawiony, tudzież ceny szczegółowe, można poznać z kosztorysu złożonego w c. k. urzędzie powiatowym w Tarnowie. Także ogólne i osobne warunki dostawy będą tam udzielane do przegladania.

Chcący brać udział w tej dostawie, mają swoje w 10procentowe wadium opatrzone, dokładnie i stanowczo ułożone oferty przedłożyć dnia wspomnianego temuż c. k. urzędowi powiatowemu do godziny 12tej w południe.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 24. sierpnia 1868.

(2015) **E d y k t.** (2)

Nr. 12142. Ces. król. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem pp. Ludwika Steinke, Weronikę Bobickę, Leona lub Leonarda Bobickiego, Juliusza Siewierskiego, Anastazy Żebrowską i Antoniego Grzybowskiego, że przeciw nim p. Henryk hr. Korwin Prendowski o orzeczenie, iż suma 7000 złp. z przyn. jako zapłacona ze stanu biernego realności pod L. 292 D. I. 461 G. IV. w poz. 41. ad n. 28, 33 i 34 on. wyetabulowaną być ma, wniósł pozew, w załatwieniu tegoż pozwu wyznaczony został termin do ustnej rozprawy na dzień 14. października 1868 godz. 10. rano.

Gdy miejsce pobytu pozwanych wiadomem nie jest, a dla pozwanych Anastazy Żebrowskiej i Annie Grzybowskiego już kurator p. Dr. Rydzowski ustanowiony jest, przeto dla reszty pozwanych, to jest dla Ludwika Steinke, Weroniki Bobickiej i Juliusza Siewierskiego i Leona lub Leonarda Bobickiego c. k. sąd krajowy w celu zastępowania tychże, jak równie na koszt i niebezpieczeństwo ich tutejszego adwokata p. Dra. Biesiadeckiego z substytucją p. Dr. Kucharskiego kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwającym, aby w wyznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wyniki z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 25. sierpnia 1868.

(2022) **Ögłoszenie.** (2)

Nr. 2376. Ces. król. sąd powiatowy w Żmigrodzie podaje niniejszym do powszechnej wiadomości, iż w skutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 12. września 1867 L. 9736 w celu zapokojenia sumy wekslowej 220 złr. w. a. z p. n. przez Mirl Seiden przeciw Michałowi Wielgoszowi wywalczonej, przymusowa sprzedaż gruntu z 1/2 części roli „Gacówki“ i 1/12 części roli „Wielgoszówki“, razem w objętości 7 1/2 morga pola składającego się wraz z chałupą na tym gruncie znajdującą się pod Nr. kons. 49 we wsi Brzezowy, które to realności ciała tabularnego nie stanowią, i za które jako cenę wywołania wartość szacunkowa w kwocie 135 złr. a. w. się ustanawia — w trzech terminach, a to dnia 28. września 1868, dnia 19. października i 2. listopada 1868, zawsze o godzinie 10tej przed południem w kancelaryi sądowej w Żmigrodzie przedsięwziętą będzie.

Tak protokoła zawierające przymusowe opisanie i oszacowanie tych realności, jako też bliższe

warunki sprzedaży każdego czasu w registraturze c. k. sądu powiatowego w Żmigrodzie przejrzane być mogą.

Żmigród, 30. czerweca 1868.

(2021) **Licitations - Kundmachung.** (2)

Nr. 3870. Vom k. k. Bezirksgerichte in Brody wird in der Executionssache der Johanna Koronowicz wider Salem Adler wegen Zahlung pr. 400 S. Abl. in russi. Creditsbilleten, oder 362 S. Abl. neu randgestochen s. N. G. die öffentliche Versteigerung, der dieser Forderung zur Hypothek dienenden, ein abgesondertes Haus sub Nr. 776 in Brody bildenden, auf den Namen des Executen Salem Adler intabulirten Realitätsantheil sub tab. Nr. 601 und 603 in Brody in 3 Terminen, als am 5. October, 5. November und 4. December 1868, jedesmal um 10 Uhr Früh im Gerichtsbureau Nr. 2 hiemit ausgeschrieben, bei welchen diese Objecte, und zwar bei den zwei ersten Terminen nur über, oder um den Schätzungswert von 1942 fl. öst. W., dagegen beim dritten Termine auch unter diesem Schätzwerte, um jeden Preis werden hintangegeben werden.

Die Licitationsbedingungen, der Schätzungsact und der Grundbuchsstand können bei diesem Gerichte eingesehen werden.

Brody, am 31. Juli 1868.

(2019) **C d i c t.** (2)

Nr. 8381. Vom Zloczower k. k. Kreis- als Handelsgerichte wird dem Roman Heggenberger hiemit bekannt gemacht, daß wider ihn über das Gesuch des Zloczower Handelsmannes Jeremias Tikes mit dem hiergerichtlichen Beschlusse ddo. 21ten November 1866 J. 10169 die Zahlungsaufgabe der Wechselsumme von 300 fl. öst. W. s. N. G. bewilligt wurde.

Da dessen Aufenthaltort unbekannt ist, so wird demselben auf seine Gefahr und Kosten der Landesadvocat Hr. Dr. Warteresiewicz mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Mijakowski zum Curator bestellt, welchem die obige Zahlungsaufgabe zugestellt, und mit dem dieser Rechtsstreit verhandelt wird.

Roman Heggenberger wird daher aufgefordert, dem bestellten Curator seine Behelfe mitzutheilen, oder einer anderen Sachwalter zu wählen, und solchen diesem Gerichte namhaft zu machen, widrigens er die Folgen jedes Veräumnisses sich selbst zuzuschreiben haben würde.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Zloczów, am 2. September 1868.

(2014) **C o n c u r s.** (2)

Nr. 15088. Im Sprengel des Krakauer k. k. Oberlandesgerichtes kommt zu Folge hohen Justiz-Ministerium-Erlasses vom 23. August 1868 J. 9987 die in Neu-Sandez nach Dr. Micewski erledigte Advocatenstelle zu besetzen.

Die Bewerber um diese Stelle haben binnen 14 Tagen vom Tage der Einrückung dieses Concurfes in die Lemberger Zeitung (*Gazeta Lwowska*) gerechnet — ihre mit den erforderlichen Belegen versehenen Gesuche, in welchen die Nachweisung über das Alter, die absolvirten Rechtsstudien, die erlangte Doctorwürde, die Sprachkenntnisse, die bestandene Prüfung und das bisherige Verhalten zu liefern, und zugleich anzugeben ist, ob und in wie ferne sie mit einem Justizbeamten des Krakauer Oberlandesgerichtsprengels verwandt oder verschwägert sind, unter Beobachtung des h. Justiz-Ministerial-Erlasses vom 14. Mai 1856 Nr. 10567 an das k. k. Oberlandesgericht in Krakau, und zwar die als Bewerber einschreitenden Beamten durch ihre unmittelbaren Amtsvorsteher, die Notariatscandidaten und Notare durch die Notariatskammer, welcher sie unterstehen, und die Advocaten und Advocaturcandidaten durch die ihnen vorgelegten Advocatenkammer zu richten.

Krakau, am 1. September 1868.

(2018) **C d i c t.** (2)

Nr. 14471. Von Seite des Stanislawer k. k. Kreisgerichtes wird der Inhaber des von Seite des Israel Abraham Horn an eigene Ordre ddo. Buczac den 24. Juli 1864 über 1000 fl. öst. W. ausgestellten und binnen 6 Monaten a dato in Buczac zahlbaren, von Isaak Hersch Kohn akzeptirten Wechselbriefes — durch Edict aufgefordert, denselben binnen 45 Tagen vom Tage der dritten Einschaltung dieses Edictes in das Amtsblatt der Lemberger Zeitung gerechnet — diesem Gerichtshofe vorzulegen, widrigens dieser Wechsel für null und nichtig erklärt werden wird.

Vom k. k. Kreisgerichte.

Stanislaw, am 20. August 1868.

(1993) **E d y k t.** (2)

Nr. 10513. Ces. król. sąd krajowy ustanawia dla p. Zuzanny Skrzyńskiej z miejsca pobytu niewiadomej w celu doręczenia rezolucyji tutejszego sądu z dnia 11. maja 1868 l. 5064 i późniejszych w sprawie wykazania pierwszeństwa i likwidalności wierzytelności na sumach 3000 dukatów i 5000 dukatów holenders. na dobrach Łużna intabulowanych, — kuratora w osobie p. adwokata Dra. Koczyńskiego z dodaniem mu zastępcy w osobie p. adwokata Dra. Balko z poleceniem, aby nieobecna Zuzannę Skrzyńską wedle prawa bronił. O czem ostatnia niniejszym edyktem zawiadamia się.

Kraków, 17. sierpnia 1868.

(2005) **C d i c t.** (2)

Nro. 2506. Vom k. k. Bezirksgerichte Buczacz wird verlautbart, daß in der Intabulationsangelegenheit des Schulim Blutreich aus Buczacz als Eigenthümer der demselben gehörigen, keinen Tabularkörper bildenden Realität Nr. 105 $\frac{1}{2}$ in Buczacz, bestehend aus einem Gartenantheile, auf der eine vom harten Materiale aufgebaute Potaschenfabrik sammt der in dieser vorfindigen Vorrichtung der Werkstätte, und neben dieser ein noch nicht beendigtcs Wohngebäude vom weichen Materiale aufgeführt vorkommt in der Breite von 49 Bauellen und unbestimmten Länge, nämlich bis zum Strypasluße, zur Wahrnehmung der Rechte der etwaigen unbekanntcn Hypothekengläubiger der obigen Realität, auf deren Gefahr und Kosten der hiesige Sr. Landesadvocat Dr. Schaffel als Curator bestellt und ihm der dießfällige Bescheid zugestellt worden ist.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Buczacz, am 20. August 1868.

(2004) **C d i c t.** (2)

Nro. 9223. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnów wird mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gegeben, daß mit Bezug auf den h. g. Bescheid vom 25. Februar 1867 Z. 1586, mit welchem in der Executions-Angelegenheit des Anton Kopaczyński gegen Fr. Anna Gabryszewska pto. 210 fl. und 525 fl. öst. W. f. N. G., und Franz Jendel gegen Fr. Anna Gabryszewska pto. 1000 fl. öst. W. f. N. G. im Zwecke der Vornahme der Feilbietung der schuldbnerischen Realität sub Nr. 330 in Tarnów der dritte Licitations-Termin auf den 7. Mai 1867 anberaumt wurde, welcher fudhtlos verstrichen ist, ein neuer Termin auf den 12. October 1868 um 10 Uhr Vormittags anberaumt, bei welchem die Feilbietung der obigen Realität unter den im Bescheide vom 25. Februar 1867 Z. 1586 bestimmten Bedingungen vorgenommen werden wird.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes
Tarnów, den 24. August 1868.(1994) **E d y k t.** (2)

Nr. 15711. Ces. król. sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadamia niniejszem p. Marcellego Lubini z miejsca pobytu niewiadomego, że p. Franciszek Chuderski wniósł dnia 29. sierpnia 1868 do L. 15711, 15712, 15713, 15714, 15715, 15716, 15717 i 15718 prosby o nakaz płatniczy sum 50 złr., 50 złr., 50 złr., 50 złr., 44 złr. 64 kr., 62 złr., 100 złr. i 150 złr. a. w., że pod dniem dzisiejszym nakazy płatnicze dozwolone i ustanowionemu zarazem kuratorowi p. adwokatowi Dr. Eminowiczowi z substytucją p. adwokata Dr. Rosenberga doręczone zostały.

Stanisławów, 30. sierpnia 1868.

(1995) **E d y k t.** (2)

Nr. 950. Ces. król. sąd powiatowy w Łańcutu wzywa niniejszym Marcina Bara także Florka zwanego. syna Walentego i Anny z Wojaków Barów z Woli bliźszej pochodzącego, na dniu 4. września 1829 urodzonego, i przez lat 30 z pobytu niewiadomego, aby w przeciągu jednego roku zgłosił się do sądu tutejszego, lub w inny sposób o swoim życiu sąd uwiadomił, ponieważ w przeciwnym razie za zmarłego uznany będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Łańcut, dnia 24. sierpnia 1868.

(1989) **E d y k t.** (2)

Nr. 8023. Ces. król. sąd powiatowy del. miejs. w Tarnowie zawiadamia niniejszym, iż celem zaspokojenia wywalczonej przez Mateusza Więclawa przeciw Stanisławowi Więclawowi kwoty 106 złr. w. a. z p. n. egzekucyjna sprzedaż realności włościańskiej, t. j. domu i ogródka pod L. 30 w Zakrzowie, powiatu Tarnowskiego położonego, dłużnika Stanisława Więclawa własnego, w tutejszym sądzie w trzech terminach, a mianowicie na dniu 18. września, 20go października i 20. listopada b. r., każdą razą o godzinie 10tej zrana pod następującymi odbędzie się warunkami:

I. Za cenę wywołania stanowi się wartość sza-

kunkowa 170 złr. w. a. Na pierwszym i drugim terminie realność powyższa tylko za tę wartość szacunkową lub za wyższą cenę, zaś na trzecim terminie także poniżej tej wartości za jakąkolwiek cenę sprzedana zostanie.

II. Każdy chęć kupienia mający winien 10% wartości szacunkowej, t. j. kwotę 17 złr. w. a. jako zakład w gotówce na ręce komisji do przeprowadzenia licytacji wyznaczonej złożyć. Zakład ten najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wrachowany, zaś współlicytującym po ukończeniu licytacji zwrócony zostanie.

III. Nabywca licytacyjny winien będzie po dniach 30tu od dnia doręczenia mu uchwały sądowej, akt licytacyjny zatwierdzającej, cenę kupna do depozytu sądowego złożyć, i

IV. akt sądowego egzekucyjnego opisu i oszacowania realności na sprzedaż wystawionej w registrarze tutejszego sądu przejrzeć można.

Tarnów, dnia 8. sierpnia 1868.

(1991) **E d y k t.** (2)

Nr. 13942. Ces. król. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem pp. Ludwika i Wincentego Adamków z miejsca pobytu niewiadomych, że przeciw nim p. Henryk Bogdański pod dniem 7go sierpnia 1868 L. 13942 o wyextabulowanie i wymazanie ze stanu biernego realności L. 198 Dz. I., 311 G. III. w Krakowie sumy 300 złp. 10 gr. tamże wedle ks. gł. G. III. vol. ant. 1. p. 210. n. 2. et 3. on. na rzecz pozwanych ubezpieczonej, a z większych sum w ilości 11 duk. i 2 złp. czyli 2000 złp. i w ilości 500 złr. pochodzącej wniósł pozew, w załatwieniu tegoż pozwu naznacza się termin do ustnej rozprawy na dzień 14. października 1868 godz. 10. rano, na którym obie strony pod rygorem §. 25. ust. post. sąd. stawić się mają.

Gdy miejsce pobytu pozwanych nie jest wiadome, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanych, jak również na koszt i niebezpieczeństwo ich tutejszego adwokata p. Dra. Geisslera kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicji obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyż. oznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebnych dokumentów ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniebdania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 17. sierpnia 1868.

(2026) **C d i c t.** (2)

Nro. 1785. Vom k. k. Bezirksgerichte in Krosno wird hiemit bekannt gegeben, daß der dritte Licitationstermin zur executiven Feilbietung der dem Weta Denu, eigenthümlichen in Korczynna sub Nr. 683 gelegenen, keinen Grundbuchkörper bildenden Realität, zur Hereinbringung der Summe von 128 fl. öst. W. f. N. G. zu Gunsten des Tobias Holloszütz auf den 26. October 1868 um 10 Uhr Vormittags in der Gerichtskanzlei angeordnet wird. Zum Ausrufpreise wird der gerichtliche Schätzungswert pr. 350 fl. öst. W. angenommen und die Realität wird unter dem Schätzungswert hinangegeben. Das Badium beträgt 35 fl. öst. W. Die übrigen Bedingungen können in der Gerichtskanzlei eingesehen werden.

k. k. Bezirksgericht.

Krosno, am 10. Juli 1868.

(2027) **Kundmachung.** (2)

Nro. 45684. Die Wiederbesetzung der Tabak Großtrafik in Bolechów, Stanislauer Finanz-Bezirk, wird die Concurrnz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Diese Offerten sind unter Anschluß eines Badiums von 80 fl. öst. W., dann der Zeugnisse über die Großjährigkeit, Moralität und aufrechten Vermögensstand längstens bis einschließig 5. October 1868

2 Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislaw zu überreichen.

Der Verkehr dieser Tabak Großtrafik betrug im Jahre 1867, und zwar in Tabak 16.204 fl. 41 $\frac{1}{2}$ kr. öst. W., und in Stempeln 3389 fl. 70 kr. öst. W.

Die näheren Licitations-Bedingnisse und der Erträgnisausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislaw, dann bei dieser k. k. Finanz-Landes-Direction eingesehen werden.

Lemberg, am 30. August 1868.

Ogłoszenie.

Nr. 45684. W celu obsadzenia głównej trafiki tytoniu w Bolechowie, w okręgu c. k. skarbowej dyrekeji Stanisławowskiej, rozpisyje się konkurencya przez pisemne oferty.

Te oferty, kwotą 80 złr. jako wadyum, tudzież w świadectwa pełnoletności, moralności i stanu majątkowego zaopatrzone, mogą być najdalej do 5. października 1868 do 2giej godziny po południu da c. k. skarbowej obwodowej dyrekeji w Stanisławowie wniesione.

Obrót tej głównej trafiki wynosił w roku 1867 w tytoniach 16.204 złr. 41 $\frac{1}{2}$ c. a. w., w stemplo- wych markach 3389 złr. 70 c.

Bliższe warunki licytacyjne i wykaz dochodów można w c. k. obwodowej skarbowej dyrekeji w Stanisławowie, tudzież przy tutejszej c. k. krajowej dyrekeji skarbowej przejrzeć.

Lwów, dnia 30. sierpnia 1868.

(2036) **C d i c t.** (2)

Nro. 12609 - 1933. Ein Battaszeker Stiftplatz deutscher Nation in der k. k. therefianischen Akademie in Wien.

In der k. k. therefianischen Akademie in Wien ist ein Battaszeker Stiftplatz deutscher Nation erledigt, wozu adelige Jünglinge kath. Religion, welche das 8. Lebensjahr bereits erreicht und das 14. noch nicht überschritten haben, berufen sind.

Die Gesuche sind mit der Nachweisung über den Adel, mit dem Lauffscheine, Impfungs- und Gesundheitszeugnisse, dann mit den Schulzeugnissen aus den letzten zwei Semestern zu belegen. Sie haben den Namen, Charakter und Wohnort der Eltern des Kandidaten, ob sie noch leben, die Verdienste des Vaters oder der Familie überhaupt, das Einkommen und die Vermögensverhältnisse der Eltern und des Kandidaten, die Zahl der versorgten und unversorgten Geschwister des letzteren, sowie die allfälligen Genüsse des Kandidaten oder seiner Geschwister aus öffentlichen Kassen oder Stiftungen, mit den einschlägigen schriftlichen Belegen zu enthalten. Auch ist die Erklärung abzugeben, daß und von wem für den Kandidaten die jährlichen Nebenauslagen in dem aus der Stiftungsdotation nicht bedeckten Restbetrage von beiläufig 160 fl. bis 170 fl. werden bestritten werden.

Die Gesuche sind an das Ministerium des Innern in Wien zu stilfieren, und längstens bis 15ten September 1868 bei jener politischen Landesstelle einzubringen, in deren Verwaltungsgebiete der Bewerber seinen Wohnsitz hat.

Personen, welche unter Militärgerichtsbarkeit stehen, haben bei ihrem vorgelegten Militärkommando um die Einbegleitung ihrer Gesuche an die Landesstelle zu bitten.

Vom k. k. Ministerium des Innern.

Wien, am 24. August 1868.

(2024) **Kundmachung.** (3)

Nr. 5487. Freitag, den 11. December d. J. werden Vormittags 9 Uhr eine Anzahl austrangirter ararischen Rüst-Wägen, an welchem sich eine besonders annehmenswerthe Menge vielfältig verwendbaren Eisen befindet, dann verschiedene Fuhrwerks-Requisiten, plus offerenti verkauft.

Vom k. k. Landes-Fuhrwesens-Commando in Lemberg.

Doniesienia prywatne.**Licitations-Anzeige.****Die Filiale**

der k. k. priv. österr. Pfandleih-Gesellschaft in
Lemberg,

bringt hiermit zur Kenntniss, dass die bei derselben bis inclusive 15. August l. J. verfallenen Pfänder bestehend aus

Prätiosen und diversen Waaren

(2047-1)

am 21. und 22. September l. J. im Locale der Anstalt, Stadt, lange Gasse Nro. 39 in öffentlicher Licitation an den Meistbiethenden gegen gleich baare Bezahlung werden verkauft werden.

Z c. k. galic. drukarni rządowej.

„Vorsteherhund“ Böhmisches - englisches Race, 14 Monate alt, vollständiger Zimmerdressur, im 1ten Feld mit Borzug erprobt, — bei eingetretenen Verhältnissen wegen billig zu verkaufen.

Nähere Auskunft beim Kaufmann Schubert
Kraukauer-Gasse 1 Stoc. (2043)